長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 H.28.6.8（水）15：00～17：00

開催場所 長崎大学工学部社会開発工学科2F会議室

1.前回（4/28）役員会議事録確認及び行事報告

2.会員動向、入退会の承認、会費納入状況等について

3.ホームページの運営・管理に関する協議

4.機関紙(7月夏号）原稿作成分担、期日等

5.長崎地盤研究会関連報告(勉強会、見学会、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、内容等）

7.今年度開催の6/18の総会、研修会、交流会、その役割分担、出欠状況等について

8.長崎県建設技術研究センター（ﾅｰｸ）の活用方法等について

9.長崎県支部と共催の研修会及び見学会について

9.28年度版会員名簿について

11.会員、その他関係方面からの要望(後援依頼等）について

長崎地盤研究会20周年記念大会の協賛広告2口20,000円の件・・・承認

12.次回(8月）役員会開催日、開催場所、その他

氏名 出席 署名

顧問（岡林） １．H27年度（第3回）合同役員会報告（４．２８）

会長(山口和） ○ 詳細は別紙会議資料(合同役員会会議次第）参照

副会長(川村） ２．H28年度九州本部年次大会報告（５．２８）

理事（毎熊） ○ 詳細は別紙会議資料(合同役員会議事次第）参照

理事（松永） ○ ３．総会、年次大会役割分担（７．と同議題）、見積もり等

理事（清水正） 役割分担決定　ホテルセンリュウの見積もり等別紙

理事（久原） ４．建設系ＣＰＤ協議会について（建設系ＣＰＤプログラム）

理事（松尾） ○ CPD協議会の仕組み等について説明（詳細別紙）

理事（園田） ○ ５．第２回見学会、研修会について

理事(松本） 9月に見学会、11月に研修会予定　詳細は今後詰める

理事（山口昭） ６．その他

監事（大橋） 年次大会時に九州本部清崎論文審査委員長の趣旨説明・お願いの

監事（清水富） 時間10分ほど取る・・・承認　清崎委員長交流会にも参加

計 出席 5名 旅費1,000円×5名＝ 5,000円

岡林顧問提案の役員が講師の場合謝金なし（交通費、交流会無料）…保留

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

5/16現場見学会１５名参加　5/28九州本部年次大会毎熊支部長参加　熊本震災義援金5/13に熊本県に送金

新規入会３名承認済　所属変更届１名　会費納入済今年度分３名（銀行振込）

HPはﾅｰｸに頼らず独自運営を行うが、この為の初期投資3万円弱で維持管理費は年1,000円と安価・・・承認

原稿分担は総会報告（山口和）年次大会報告（毎熊）見学会報告（山口昭）で7/10配信予定

長崎地盤研究会の20周年記念大会は8/26（金)で長崎市立図書館多目的ホールでの開催を準備中

6/16(木）にジオラボと同日開催（ジオラボ終了後に産業基盤研究会講演会　）8/24(水）第2回研究会

ﾅｰｸから10/26・27のながさき建設技術フェアの後援依頼あり・・・承認

次回役員会は8/19～25の間の開催予定で役員各位の都合を確認し日時等を決定する

総会の総合司会は川村副会長他役割分担決定　参加者は6/7現在で40名以上で今後増える見込み

事務局の所在地は郵便物の受取、事務局設置の経緯からﾅｰｸとするが、HP管理は外しﾅｰｸの負担を軽減

6/18の研修は予定通りに2名の講師で実施する。今年度は9月に見学会、11月に研修会予定（詳細未定）

350部の会員名簿製本、会員及び関係部署に7～8月に配布予定予定　所属の変更等再確認中

長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 H.28.8.19（金）15：00～17：30

開催場所 長崎大学工学部社会開発工学科2Ｆ会議室

1.前回(6/8）役員会議事録確認及び行事報告

2.会員動向、入退会の承認、会費請求、納入状況について

3.ホームページの大幅変更の予定、内容報告

4.機関紙(10月秋号）の原稿作成分担、期日等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

6.長崎地盤研究会20周年記念大会関連報告

7.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

8.平成28年度版会員名簿の配布方法、配布先、印刷費用等の報告

9.日本技術士会会長表彰関連報告

11.会員、その他関係方面からの要望等について

12.次回（10月）定例役員会開催日、開催場所、その他

10/11（火）15時から長崎大学で開催

氏名 出席 署名

顧問（岡林）

会長(山口和） ○

副会長(川村） ○

理事（毎熊） ○

理事（松永） ○

理事（清水正） ○

理事（久原）

理事（松尾） ○

理事（園田） ○

理事(松本）

理事（山口昭） ○

監事（大橋） ○

監事（清水富） ○

計 出席 10名 旅費1,000円×10名＝10,000 円

10..今年度開催予定の長崎県支部との共催見学会および研修会予定について

8/24に講演会開催（詳細は別紙案内の通り）11/11（金）に見学会（場所は検討中）

会員、県、大学、国交省、三菱、その他関係機関に配布済　印刷費用は302,400円（税込）残り20部

松尾理事受賞　九州関係10名受賞　受賞基準曖昧

10/5に見学会、12/3に研修会予定　詳細は別途案内

県土木部監理課からの依頼文等協議（県退職者の再就職に関する雇用手続等）別紙参照

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

6/16ジオラボ・産業基盤維持管理技術研究会　6/18県技術士会総会、支部年次大会、研修会

入会3名、退会なし　会費未納者現時点で45名/157名中

スタイル、内容等を変更し、HPをアップする。ﾅｰｸ分は閉鎖する。変更は10/1を目途に行う。

松尾理事の日本技術士会会長表彰受賞文、新規HP開設の内容等説明、場合により見学会報告

8/26に20周年記念大会開催（詳細内容は案内通り）

記念大会に関連し、協賛金として県技術士会より20,000円（8/8振込済）

1.年次大会、研修会の報告

別紙詳細報告

2.第２回見学会、研修会について

10/5に見学会、12/3に研修会予定　詳細は別途案内

3.講師の謝礼金について

本部委員会内規に基づき処理する

4.支部役員の再任について(確認）

支部長は3期、会計監事は2期、その他年齢制限等なし

5.その他

地域組織における役員の責務に関する手引きの説明

上記の別紙資料の説明

長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 H.28.10.11（火）15：00～17：30

開催場所 長崎大学工学部社会開発工学科2Ｆ会議室

1.前回（8/19）役員会議事録確認及び行事報告

2.会員動向、入退会承認、会費請求、納入状況について

4.機関紙(1月新年号）の原稿作成分担、期日等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

7.長崎県支部と共催の研修会・見学会について

9「.技術士だより」10月号及び機関紙「ＡＰＲＥＮだより」55号（10月）の配布について

11.会員、その他関係方面からの要望等について

12.次回（12月）定例役員会開催日、開催場所、その他

久原理事の後任人事（兒玉氏）、会員への配信メールの担当を（有）創拓ｴﾝｼﾞﾆｱから㈱長崎地研に変更

次回役員会はホテルセンリュウで１２/３の研修会前の１２時から開催予定

氏名 出席 署名

顧問（岡林） ○

会長(山口和） ○ 「技術士だより」の各県支部担当、印刷部数について（詳細別紙）

副会長(川村） ○

理事（毎熊） ○ ①熊本地震活動報告

理事（松永） ○

理事（清水正） ○ ②CPD講義集録システムの導入

理事（久原） ○

理事（松尾） ○

理事（園田） ○

理事(松本）

理事（山口昭） ○

監事（大橋）

監事（清水富） ○

計 出席 11名 旅費1,000円× 11名＝11,000　円

3.ﾅｰｸとの連携、HP管理等について

2.第2回支部長会議（9/30）報告

10.佐世保市からの審議会委員、有識者会議委員の推薦の件

10/19見学会（野岳湖～４ツ池～赤木茶畑）　12/3ＣＰＤ研修会　今後「石木ダムに関する講演会」を来年度予定

10/6大嶺教授（コース長）と協議　議事録別紙　今後の方針等協議

「技術士だより」配布時に県技術士会の機関紙「ＡＰＲＥＮ」も同時配布

都市計画審議会委員及び前畑弾薬庫跡地利用構想検討有識者会議の委員に松永理事を推薦

8.長崎大学における技術士会の講義について

技術交流フォーラム（佐賀）より懇話会参加要請　ﾅｰｸ主催の「ながさき建設技術フェア2016」10/26・27に参加要請

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

8/24産業基盤維持管理技術研究会　8/26長崎地盤研究会20周年記念大会（国8名県32名市20名含む134名）

8月以降入会なし、今年度で退会予定1名、所属変更1名　会費未納者33名（161名中）

10/4にﾅｰｸの理事長とＨＰの件で協議　ＨＰの移転の件機関紙で広報

年始挨拶（山口カ）見学会・研修会報告（山口ァ）他1篇（久原理事予定？）

11/17見学会（新幹線トンネル、長大法面）　12/16ジオラボ、忘年会

11/11見学会（九州自動車道の熊本地震被災現場）

1.平成28年度九州本部広報委員会報告

議題

④その他

広報委員会の長崎開催（来年８月）

九州本部の活動方針説明（詳細別紙）

内容について報告説明

大学との協定、役員の名刺、10/22の合同セミナーへの参加依頼

内容について報告説明

③九州本部固有の手引き制定報告